[image: image1.png]

СОВЕТ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 31 .03.2014                                                                                                                         №  223
х. Бураковский
 О внесении изменений  в  решение Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района  от 16 ноября 2010 года №61 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на  имущество физических лиц", и Уставом Бураковского сельского  поселения     Кореновского района, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Совет Бураковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

 1.Внести в  решение Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района  от 16 ноября 2010 года №61 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  изменения:

1). Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующие ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300 000 до 450 000 рублей (включительно)
	0,11 процента

	свыше 450 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	свыше 500 000 до 750 000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	свыше 750 000 до 900 000 рублей (включительно)
	0,4 процента

	свыше 900 000 до 1050 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	свыше 1 050 000 до 1 200 000 рублей (включительно)
	0,8 процента

	свыше 1 200 000
	1 процент

        2) п.4 изложить в новой редакции:
        «4.Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, предоставленных в установленном порядке в налоговые органы до 01 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.

Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от  21 июля 1997 года №122-ФЗ «"О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" , налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном прядке в налоговые органы до 01 марта 2013 года»

           3).Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Бураковского сельского поселения Кореновского района.
4). Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения , возникшие с 01 января 2013 года.
Глава Бураковского
сельского поселения
Кореновского района                                                                    Л.И.Орлецкая